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«М голосувати. але якої голосі» ае признано. Бо це нлйбід- 
^ і ніша частина населення і якої поліція » день наборів не могла 

■Гп‘вГ>«і I .wir-urn. у варшавських вязвицях. Та частина населення Вар­
шава подала 66,578 голосів за виборчий список ч. 10, а було це 
число робітничої лівиці. Уряд Пілсудського ріши»: шо ро-

РАДЯНСЬКА ВЕСНЯНА ОДЕСА.WI” від Гааковців поражкм.
Говорить, бо китайська при­

повідка каже: “Золото й у- 
мерлого примусить говорити".

За золото міжнародні* імпе­
ріалістів говорить Чан Цо-Лін. 
хоч може повисне на китай­
ському шнурку, бо, друга ки­
тайська приповідка каже, що 
"щастя ходить дверима, що їх 
ми самі лишили відчиненими".

У відчинені Чан Цо-Ліном і 
його попередниками для чужи­
нецьких капіталістів двері Ки­
таю увійшли комуністи, куміи- 
танці. робітничі та селянські 
профсоюзи.

А тепер нема сили, щоб ті 
двері зачинила

Вжей Чан Кай-Ші помагає, 
але власні ноги поламає.

Побють свої голови банди­
ти об китайський мур. бо встає 
багато-шліоновий китайський 
люд.

Я» ІЬ.

at » ІіюМ на
с*т «Є*<

Одеса забула анекдоти. Оде­
са вже давно не.лнектоднчна.

Чужоземні матроси, прнїзд- 
жаючи тепер до Одеси, 
самперед біжать до “Інтерна­
ціонального клюбу моряків", у 
колишньому палаці Каульбар-

“солістн" з мішками по сіль. 
Не ходили поїзди туди, сто­
яли порожні величезні дачі.

Колись міщанство з усього 
південного Поділля, Волині, 
Київщини, заповнювало ці ве­
личезні дачі, ці парки, і зу­
стріти тут робітника або селя­
нина було так само незвичайно, 
як і в воді на лимані побачити 
крокодила або дреднавта.

Висихав лиман. Гинули роз­
кішні парки за років руїни. Але 
швидко пішло відбудування. 
Напустили морської води у ли­
ман, відремонтували дачі, у- 
творили кільки чудових сана­
торій. Пустили купелі й гра- 
зьолікарню, що дає 2,000 про­
цедур на день.

І ідуть сюди хворі робітни­
ки з Томська, з Іваново-Возне­
сенська, з Донбасу й ніби, 
чорне плем'я палючого дня ти­
сячами лежать на лиманах бе-

MJO
--------  бить правиця, нехай не знає лівиця, й кинув 66,578 голосів лі­

виці до коша. Зробив це уряд, який сам дістав лише 40,637
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Польська шляхта злякалася, коли почула, що список ліви­
ці отримав таку велику скількість голосів. Злякалася щляхта, 
злякалися й пепеесівці. Вони думали, що скаженим терором 
здушили комуністів, що поліцією та арештами в день виборів 
застрахали виборців. А тммчасом в порівнанню з попередніми 
виборами ендекн втратили 50 тисяч голосів, пепеесівці 11 тисяч 
голосів, єврейський буржуазний бльок 11 тисяч голосів.

А комуністи, проти яких завзято боролися “боюфкі" ен- 
деків, пепеесівців, пілсудчиків і поліція, які мусіли нелегально 
розловсюднювати свої відозви, здобули велику скількість го­
лосів. Здобули на те, щоб шляхта їх уневажнила.

. гюеп „.«-сі. « юєрт™. ь». -о хо—кушпедк .. Та* вдулися міські вибори у Варшаві. Така “демокра- 
юмочжтк. то »—• юоротт сього ру.ошкгу ш иуяаВ Boro меомі- ™чна справедливість . Таким глум шляхти над робітництвом.

т* іжжучкть еоїтоеіів стенай, a. Boro оересжіжу------------------------------------------------------ --------------—

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"Ж
__ . Мі-

Ml Домі, u po­ke Товариство, 
■остаться . Уі

Ваш. Рі ♦а са.
І через вікна Каульбарсів- 

ського палацу тепер південна 
весна віє пахощами квітів і 
моря не для випещених ад'ю­
тантів. а для моряків, що з 
усіх країн приплилн сюди не з 
інтервенцією, а по хліб, не 
для боротьби, а за-дл# прияз- 
ни. Миколаївський бульвар на­
зивається “бульвар ім. Фельд- 
мана" — керівника Потьомкін- 
ського повстання. І на Пеліка-
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ДВА ПАМЯТНІ ДНІ В БЕРЛІНІ. нівській думі — червоний пра­
пор.КЛОПІТ З МІГРАНТАМИ. Одеса не та, вона инша, вона 
серйозніша, тихіша, глибша. 
Одеса не буржуазна, Одеса

Коротка історія.
їхали імігранти до Канади, ї- 

хав з ними і Голяндець. Чоло­
вік вчсний-просвічснин, чоти­
ри мові ще дома знав й багато 
білого паперу списав 
саром він був..

Нарешті до Канади прибув.
Прибув, блукав, роботи шу­

кав, черевики подрав, а на ку? 
сок хліба в імігрантськім домі 
два бленкети вкрав.

До суду його за це потягли 
й таке сказали:

— За те, шо ходив ти два мі 
сяці голодний 
за 48 годин.

Але на дорогу хліба не дали

Стаття німецького письменника Поганеса Бехера про робітничу 
Телеграма з Оттави каже, що канадійський уряд, чи його демонстрацію в Берліні 1. травня та фашістську 8. травня.

міністерство праці, підприниме креуш, щоб імігранти, яких -----------------
спроваджено до Канади, пішли на фарми, щоб в місті їм робо- Першого та восьмого травин ним 1914 року вирушила на 
ти не давати були два промінисто-блакитні .фронт німецька армія. Тепер

Чи таке станеться і як воно станеться — це ще питання, а травневі дні. 1-ше травня — належить до “Стального Шо- 
тимчасои іміграція, шо прибрала такі широкі розміри net ве- день пролетаріату, великий лому” все те, що було колись у 
сни до Канади, болюче вдарила по місцевому робітництву, червоний день боротьби, що спілках вояків або ветеранів, у 
Сталося якраз так, як ми писали попередньо, коли тільки імі- його святкують всі пролетарі. цехах стрілків, або в полкових 
грація до Канади починала напливати. по цілім світі. 8-ме травня —- в союзах. Розчарування в невда-

Канада величезна країна, тут є місце для міліонів нового Цей день "Стальний Шолом , лій німецькій революції, огида 
населення, але ті, шо везуть сюдіГ іміграцію, везуть її не для чорно-біло-червона (національ- перед половинчатістю та мляві- 
того, шо в Канаді є багато просторів, але для того, щоб мати н> фарби імператорської Ні- стю соціял-демократії кин\лн 

Ще від часу закінчення війни в (чана- меччини — примітка редакції;, і до “Стального Шолому" вели

стала радянською.
Инший дух панує в Одесі. 

З міщанського міста вона ста* 
ла радянським.

Одеса вже не “мама". Вона 
д товариш.

Душа й лице Одеси—її порт 
На нові спорудження в одесь­
кому порту асигновано 17,680 
тисяч карб.

“Наша бере. Не поступимось 
миколаївському портові”.

П'ятилітня програма будів­
ництва одеського порту перед­
бачає утворення великої бази 
міжнародньої морської торгівлі 
в одеському порту. У Чорно­
му морі зійдуться вантажеві 
потопи, після здійснення транс- 
свропейського водяного шля­
ху, що сполучить Одесу з Лон­
доном, а також вантажі, що 
попливуть після збудування 
Дніпрельстану й Волго-Дон- 
ського каналу.

Проект поширення одесько­
го порту затвердив Цумо і 
Держплян СРСР. З основних 
споруджень в одеському порту 
збудують хлібну гавань, нові 
млини, поглиблять підходи до 
ЗО футів і по-глиблять всі Гава­
ні в порту до 25 фут. Елева­
тори, холодники, механізовані 
склади, нові надбережні, — 
усе це утворить в Одесі, на 
протязі найближчих п’яти ро­
ків першорядний світовий 
порт.

Це зробила нова Одеса. Но­
ва Одеса відбудувала після по­
жежі найкращий у Союзі театр. 
Нова Одеса визволила Молда­
ванку від влади Мишки Япон- 
чика й Пересип від гнилих бо- 
лот і темряви, та від панування 
там великих власників заводів.

На Пересипі й Молдаванці 
вечорами запалюються вогні 
робітничих клюбів і кіно.

Димлять димарі відбудова­
них заводів, стукають молоти 
в доках і портових майстернях.

регах, прагнучи вилікуватися. 
Вимащуйся в грязь! По­

гукає чорний негри- бо ии-рисна
тос з Тамбова уральському ро­
бітникові

Голову* не масти! На голову 
вона не помагає.

А так помагає?
Що?

—• Грязь.
Грязь? Ця? Лиманна? Та 

ти послухай ось. Привезли ме­
не торік, на носилках сюди 
принесли, ходити не міг, рев­
матизм Через місяць гопака 
танцював в санаторії.

Чи помагає лиман? Ось 
послухайте... і починаються 
довгі оповідання про хворість 
і про цілющі властивості ли­
манної грязи.

Будують кілька нових сана­
торій, на що асигновано 750, 
000 карб, sa п’ятилітнім пли­
ном.

дешеві робітничі руки
ді витворилося постійне безробіття. Ні одна галузь індустрії наіцоналістична гвардія, куди ку масу дрібних міщан.

належуть усі кати та гнобите- і “Стальний Шолом" — орга
гони з міста

В копальнях, в лісах, на
роботи завжди лі^ше се- -і* робітників, зібрався в кіль- нізацін легальна. Це резерв ні- 

кости 80 тисяч осіб з цілої Ні- мецького ранхеверу 
меччини-до Берліна, щоб пока- здисціплінована армія грома

не працює цілий рік повним ходом 
' залізницях, в трачках, на фармах -

зонові. Так само будівельні роботи в містах. Фабрйнна га­
лузь індустрії, яка в Канаді не так вже й велика, також не пра­

це й витворило хронічне безробіття. Кожної зи- зати свою силу, свої “зуби дянрької війни. Страйколом-
“червоному Берлінові" (Берлін ська організація найвищої Map­
s' переважній більшости скла- ки. Добра половина цеї органі- 
дається з комуністів та соціял- за ції складається з “примусо- 
демократів). вих жовнірів”. Це ось що зна­

чить. По маєтках, великих зем-

Добре
Думали віннігіеґські товари­

ші, що як вони проголосять 
пікнік, то буде літо.

Проголосили, Поїхали. Ка- 
хоч зимно, зате-Ж на

цюе стало.
ми великі громади безробітних облягали міські рад 
вали ресторани, домагалися праці, або допомоги,

и/ атаку- 
лаштовч- зали 

власній фармі.
Приїхало з пару тисяч лю­

дей. Очікували на сонце. А 
воно світило по жовтневому, а 
не по червневому.

Дехто проходжувався в “о- 
верковті". Дехто подзеньку­
вав зубами.

Лише двом людям було ду­
шно, хоч одежі на них було ма- 
ло-іцо більше, чим на покійно­
му Адамові Райському.

Боролися ті люде. Файно 
боролися. Кажуть, іцо на дру­
гу неділю будуть боротися ще 
краще.

Для них і в холод — душно, 
але для нас всіх грішних — 
“дай боже” ясного сонечка.

вали масові мандрівки з одного міста, до д гаті
Влада й компанії, що привозили й далі привозять до Ка­

нади нових безробітних, не дуже то заопікувалися місцеви­
ми безробітними. Вони ставили справу так, що то міські ро- 
бітники не мають праці, а не мають її тому, що не хочуть йти Іераоні прапори над робіт- господарський робітник, коли 
на фарми, де, мовляв, є праця. І нових безробітних вони ничими кварталами. Червоні не хоче стратити роботи, зму- 
везли до Канади з умовою, що вони підуть до праці лише на "Ра,10Рн "а будинках, у вікнах ше.шн вступати до “Стального 
фарми. Та тепер найкраще показалося, скільки праці можуть та„"а бальконах. По ріжних Шолому”. Але й власники фа- 
дати фарми ириїзджим робітникам. Компанії везуть імігран- РаІІ0Нах збіраються походи, орик, де тільки можна, найрад- 
тів на фарми, а ті пішком з фармів вертають до міст, бо фарме- щ°б до полудня потрапити в ше приймають на роботу ме­
рам не треба стільки робітників Коли-ж фермері й беруть “Люстгартен перед старим нш "Стального Шолому". Осе- 
ім,грантів до праці, то за половину тої платні, яку вони платять замком- де б>'ла колись рези- 'редок “Стального Шолому ” на 
місцевим робітникам. Отже беруть до праці .мігрантів, а від- денцІЯ н,мецьких імператорів .завод, є найліпшою запору- 
мравлиють з роботи місцевих робітників, а ті йдуть в міста й та ЗВ1ДКИ 1918 Р0КУ КаРл Л‘б* кою того- там не вибухне 
збільшують тут безробіття Та бо й у місті сталося таке са- кнехт 3 балькона проголосив страйк і на заводі пануватиме 
ме. В містах всюди повно імігрантів. Вони голодні раді-б ді- с°піялістичн\ республіку, 
стати роботу за кусок хліба. Контрактори з цего користають Іоходи вирушили під спів
— відправляють з роботи місцевих робітників, таких, шо ро- Інтернаціоналу . Робітники, пролетарських та селянських 
нами працювали при даних роботах, і дають роботу імігран- Р°б>тниці, службовці, старе й об.тичь, шо їх можна було ба-

мале, пролєтаріят. З домів при- чити в поході “Стального Шо- 
хильно махають руками люде, лому".
що йдуть поруч походу, під- Соціал-демократи викинули 
співують. По вулицях лунає гасло — залишити на цей день 
“ура" та “геть". Пролетаріат і Берлін. Велике число пішло _>а

Перше Травня. *леволодіннях кожен сільськО-
Збудувавши бальнсольогіч- 

ний інститут на Лєрмонтов- 
ському курорті, розвяжуть 
справу в УСРР про масове ліку­
вання хворих на серце, а та­
кож хворих на инші недуги, 
вуглекислими купелями та ор­
ганізацією першорядного інга­
ляторій, щоб лікувати органи 
дихання.

А Одеський Лідо, славно­
звісний пляж Люстдорфа, де 
сонце й море, гарячий пісок і 
виноград виліковують тисячі 
рахітничих дітей, де дитячі ку­
пелі, ніби приморські квітки, 
ростуть на пляжах.

Ще кращий новий величез­
ний пляж дитячого курорту 
Лузанівка, де відпочивають 
діти й діти робітників.

Отака теперішня Одеса.
Весняні пахощі моря й бозку 

з її садків, дух акацій і липи 
вліто,

лад, лад у розумінні капіталі­
стів. Ось звідки так багато

Куркуленко.там за меншу платню.
Так не лише в містах та на фармах, так мається справа на 

залізницях, в копальнях, в лісах. Всюди повно імігрантів і 
всюди вони є зброєю в руках капіталістів для обнижування 
заробітньої платні робітництву. Тепер вже юнії починають 
протестувати, щоб .мігрантів забрати з міст; инші юнії про- BHCT>nat' котитьсн . червона цим гаслом В цей день більш 
тестують, щоб .мігрантів забрати з залізниць, а ще инші, щоб пролетарська хвиля. міЛіона людей виїхало з Берлї-
імігрантів забрати з копалень. Куди їх забрати? Що з ними Червоні прапори, скрізь мер- на Але-ж класово обідом є ро- 
зробити? Забрати на фарми а там що? Вигнати на прерії воні прапори. Хоч ця демон-ібітництво залишилося. Знову в 
и лишити на "божу волю"? Юнії та трейд-юнійні лідери зна- стРаиія є "спільною” — кому- робітничих кварталах висі.ій 
ли добре, чому капіталісти везуть сюди імігрантів, знали, які місти и соціял-демократи pa- j червоні прапори, цей раз на 
наслідки з цего будуть. Знали й мовчали. Тепер починають зом ~ але-ж ніде не видно ре- ,нак протесту проти Стально- 
дешо говорити під натиском своїх членів, але не кажуть, який спубліканського прапору. І le- 10 Шолому , чорно-біло-черво- 
кихід з цего, не ставлять перед урядом питання так, щоб мож- Поважають комуністичні гасла. І1ИХ прапорів було мало та й то 
на його рознизати без шкоди місцевому робітництву й імігра- комуністичні плякати. “Хан жи- |лише в виключно буржуазних 
ції. Комуністична Партія Канади одинока ставить питання ве Радянський Союз . "Війна;цварталах. На будинках були 
руба. Ті, що привезли імігрантів, мусять дати їм працю за війні’, "За визволення Китаю", написи Смерть фашістам 
таку платню, що забезпечувала-б бодай мінімальний кошт ’І еть руки від Китаю , “Смерть Берлін лишається червоним! 
життя, який визнає федеральне нравйтельство. Імігрантів не фашістам , “І еть з бу ржу за­
повнимося уживати, як.зброю для зниження заробітньої платні, ним бльоком ! Мабуть 2.50,00U проходив “Стальний Шолом", 
або позбавлення праці місцевих робітників чи то в містах, на наповнили в полуднє “Люст- люде стояли щільним муром 
залізницях, копальнях, лісах і на фармах. Коли-ж ні уряд, ні ^аРтен - Продаються травне.і, Але-ж ніхто не підспівував пі- 
відповідальні за привіз імігрантів компанії не знайдуть праці троянди та гвоздики, йде збір- сень "Стального Шолому". З 
для імігрантів за таку платню і без шкоди для місцевого ро- ка на користь “Червоної допо- години на годину настрій ро­
бітництва а ті імігранти бажають вернутися до старого краю. моги’, газетники вигукують: бітників ставав рішучішим і 
то їм повинні бути звернені всі їхні кошти подорожі ij старого Р°тс Фане’, “Роте Фане , "Ро- міцнішим Вже зривалися поо- 
краю до Канади й безплатно завезені назад до дому. те фане ! Збираються гуртки, динокі вигуки, аж ось залунав

Це є одиноке раціональне розвязанни питання про імігра- дискутують, аж ось орхестра j “Інтернаціонал’, він заглушив
“Червоного союзу фронтови-: барабани та бубни стальношо- 
ків” ударила “Браття до сонця ломовців, що вищирившися ні- 
до волі”. Потужно сяє сонце 'яково озиралися. “Геть фаші-

істів"!

ПЕРЕДВИБОРЧА САМОВОЛЯ.
Передвиборча кампанія Укра­

їнців починає лякати польську 
владу й ця робить всі можли­
ві заходи, щоби терором 

відтягнути
по-

украін-j страхом
це природне одеське ських виборців від голосуван- 

ТЕЖЕ, бадьорить, веселить і ня р поміч урядові прийшла 
РадУе- й ППС, яка проголосила бой-

А на величезних подвір’ях : кот виборів j в:)Иває польський 
приморських дач бродять ста- j український пролєтаріят, щоб 
родавні Римляни в тогах, Шев­
ченкові герої, польські “ясно­
вельможні мани", читає "Прав­
ду” гамбурський матрос і гра­
ють у • “три листики" Чембер- 
лейн з МакДоналдом, грають у 
шахи га.мбурські сенатори, у- 
весь цей многоликий типаж

не брати участи в виборах до­
ки не буде ухвалена 5-хвости- 
кова виборча ординація.

З усіх сторін краю доходять

Одеські курорти, всесоюзна 
гразьолікарня, море віддане 
для трудящих, і чудові пляжі, 
і повітря степів, і цілющі грязі 
й мінеральні джерела Хаджі- 
бея — знову готові прийняти 
10,000 хорих, зробити 45,000 
купелів для робітників і вилі­
кувати 2,000 ревматиків, пода­
гриків та хорих на туберкульо­
зу кісток.

Ще так недавно за років ру­
їни стояли порожні одеські 
лимани.

Туди пішки ходили тільки

По обох боках вулиць, де вже вісти про численні аре- 
штування для постраху та реві­
зії по українських установах. 
Ревізії переводять навіть по 
кооперативах та грозять, що їх 
позамикають, як-що члени ко­
оператив будуть займатися ви­
борчою акцією.

Тут виходить на яв, як не 
можна краще, дволична • гра
ПОЛЬСЬКОГО уряду, ЯКИЙ І10- 
зволяючи військовим брати у- 
часть у виборах, назвав ці ви­
бори аполітичними, у від­
ношенні до Українців уважає їх 
політичними.

Одначе ці практики не впли­
вають на українське населення 
й виборчі приготування в пов- 

! йому розгарі.

фабрики ВУФКУ по 3 карб. 60 
коп. за робочий день.

Димлять димарі фабрик на 
Молдаванці і Пересипі. Гіле- 
щиться море коло чорномор­
ського пляжу.

Одеса - - весна, сонце і море, 
Д. Мсикюрі.

цію

СІМДЕСЯТЕ ТИСЯЧ ГОЛОСІВ ДО КОША над червоним лісом прапорів 
! Незабаром в “ЛюстгартенГ 

стає так тісно, що походи зби­
ваються біля входу та далеко

— залунало десь, і вигчк 
підхопили спереду, з-заду зо 
всіх боків, а коли стальшоло- СКАЛКИ ЖИТТЯ.мовці знову починали співати, 
здіймався страшенний концерт 
свистків. Поліція весь час на­
магалася зліквідувати ці контр- 
демонстрації арештами вигуку- 
вачів або безоглядним вживан­
ням щабель та гумових київ. 
Марна праця. Лише розчистять 
одну вулицю, як уже в сусідній 
знову починається контр-де- 
монстрація. “Стальному Шоло­
мові" довелося “пройти крізь 
шерег". “Фронтові жовніри”, а 
особливо оздоблені зразками 
орденів офіцери, лк;то кривили 
обличчя, але-ж не одному з 
пролетарських 
мовців зачервонілися обличчя 
ВІД сорому.

Але-ж цей похід “Стального 
Шолому", завдяки енергї бер­
лінського робітництва, 
повним банкроцтвом. Берлін є 
й лишається червоний.

ІВ неділю, 22. травня, відбувалися у Варшаві вибори до заповнюють сумежні вулиці 
міського сойму — міські вибори. Вибори, про які світ ще не 
чув. Вибори, в яких майже 70 тисяч голосів анульовано 
кннено до коша. 70 тисяч виборців міста Варшави голосува­
ли, бо мали право, а потім, по голосованню, їх голоси уневаж- пеРш' відділи “Стального Шо- 
нено. Уневажнено тільки тому, що вони були подані за 
муністів.

перед тим слали — Ганковці 
вже забрали.

— Чому чужинці посилають 
свої війська в північний Китай? 
*— питає Чан Цо-Лін.

І з сумом в голосі відпові-

Чан Цо-Ліна бють. Але він 
хитрий, знає російську посло- 
вицю: “Дают — бери, б ют — 
бети".

Чан Цо-Лін біжить і кричить: 
“Я ніколи живим не опушу Пе­
кіна, поки хоч один комуніст 
лишиться в центральному Ки­
таю”.

Кричить Чан Цо-Лін і нахва­
ляється:

“Чекай, чекай, будеш ти йти 
коло моєї хати!”...

8-ме Травня.
В суботу з’явилися в Берліні

ЗВІЛЬНЕННЯ.лому”. Мали непереможні труд­
нощі з відшуканням помеш- 

Звнчайно, як підчас виборів водиться, всі партії заклика- кань- Власники готелів боялися
“Націо-

ко-
Вилушено з вязниці у Льво­

ві відповідального редактора 
Бо вони мені не довіри- “Професійних Вістей” Адріяна 

ють. Коли-б вони .замісць сла- Гошовського. Судове слід- 
ти свої війська до Пекіну. СТво ломимо усильних старань 
Тієнсіну, посилали їх до Г ан- не могло доказати йому ніякої 
кова, Вучана, забльокували ці- вини 
лу Яйце ріку, відвоювали для 
мене цілий Китай — о тоді я 
був-би генералом.

— Коли-б вони мені Бороді­
на спіймали... Коли-б вони да­
ли нагоду відрубати голову 
Ченові. Коли-б вони допомо­
гли мені розбити всі ідеї Сун 
Ят-Сена.

Говорить Чан Цо-Лін, гово­
рить, як з горянки, зазнавши

дає
ли виборців до годосовання. Але не всі виборці міста Варта- бойкоту робітників 
ви скорнстадн з прислуговуючого їм права. Мали право то- вальний Берлін” цілком спасу 
досуватн 620,425 виборців, а голосувало лише 388,770 вибор- вав- Жертвенність цих кол ви 
ці в, мало що більше чи половина. Поліцій старалася, 
масовими арештами зменшити й те число. Та хоч 
славна своїми тюрмами, місця у них для так великого числа 1 на ДУМ*У не спало примістити 
виборців не хватило. Кажуть, що у варшавських тюрмах ба- стальношоломців. 
гаго місця забрали Українці, Білоруси та инші національні

що6 явилася дуже й дуже мізерно, 
Варшава Ні одному власникові фабрики

Міжнародні імперіалісти де­
що иншої думки, як Чан Цо- 
Лін.

АРЕШТУЮТЬ ДІТЕЙ.
В селі Колоииці, кишинів­

ського повіту, заарештовано 
11 учнів, віком 12—14 років, 
за те, що вони зірвали в школі 
портрет румунського короля, 
топтали йото ногами та глузу­
вали над ним. “Більшовиків" 
взято до розправи.

Що Таке "Стальний Шолом"? стальношоло-мен-
Керовничі інстанції цієї ор- 

Голосовання випало так: ендекн дістали 118,643 голосів ґанізації складаються виключ- 
(46 мандатів), пепеесівці — 71,967 голосів (26 мандатів), піл- но з бувших офіцерів. “Сталь- 
судчикн — 40,637 голосів (16 мандатів), єврейський бльок — ний Шолом” зве себе “Союзом 
39,392 голосів (15 мандатів), бунд — 19,875 голосів (7 манда- фронтових жовнірів". Свідомо 
тів) і національно-жовта робітнича партія

Вони менше кричать, а 
більше роблять.

Що-б Чан Цо-Лін міг про-

шостм.

довжати своє дорогоцінне чу­
жинецькому капіталові здоро- 
вля, капіталісти шлють до Пе­
кіну військо, зброю.

Шлють, бо те, що півроку

став
6,294 голосів базується на “переживаннях 

війни”, його прапор — німець- 
Це ще не все. Є у Варшаві частина населення, якій позво- кий військовий прапор, що під

(2 мандати).
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